



Hathway Investment Nepal Limited

2nd Floor, Hathway Complex Lainchaur-26, Kathmandu
Email : info@hathwaynepal.com.np, Phone No.: 977-01-4524465
Website: https://www.hathwaynepal.com.np

Unaudited Quarterly Consolidated Financial Statements

For The Quarter Ended 30th Poush, 2082 (14th Jan, 2026)

Amount in NPR

Unaudited Consolidated Statement of Financial Position	Group			Standalone		
	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
	Poush, 2082	Ashwin, 2082	Poush, 2081	Poush, 2082	Ashwin, 2082	Poush, 2081
Assets						
Cash and Cash Equivalent	21,139,484	24,072,503	15,040,225	9,618,039	12,932,065	12,148,494
Investment in Securities	3,416,750,626	3,127,106,551	3,149,282,971	2,195,728,525	2,218,966,554	2,189,677,034
Other Financial Assets	16,588,876	13,803,019	36,804,563	288,922,958	275,576,000	323,063,339
Current Tax Assets	88,757,983	73,105,466	34,279,399	35,139,910	20,610,606	1,126,723
Property and Equipment	11,964,677	12,317,491	14,149,615	11,488,627	11,911,649	13,679,066
Investment Properties	183,707,095	182,804,823	183,652,602	183,707,095	182,804,823	183,652,602
Other Assets	262,773	192,595	1,040,473	152,199	82,020	913,958
Total Assets	3,739,171,515	3,433,402,449	3,434,249,848	2,724,757,353	2,722,883,717	2,724,261,216
Liabilities and Equities						
Liabilities						
Due to Bank and Financial Institutions	1,475,771,356	1,354,193,290	1,176,539,381	438,690,882	447,321,947	496,199,959
Other Financial Liabilities	190,431,017	114,159,154	155,523,134	88,550	9,031,636	866,188
Net Defined Benefit Obligation	-	-	2,094,689	-	-	1,856,689
Deferred Tax Liabilities	36,939,885	16,021,770	101,502,447	149,117,389	149,152,772	153,874,111
Other Liabilities	91,248	4,092,467	163,463	34,953	4,050,804	160,688
Total Liabilities	1,703,233,507	1,488,466,682	1,435,823,111	587,931,774	609,557,159	652,957,633
Equity						
Share Capital	1,585,584,000	1,585,584,000	1,415,700,000	1,585,584,000	1,585,584,000	1,415,700,000
Retained Earning	(11,672,038)	(88,181,019)	123,088,267	152,364,392	136,598,575	261,912,241
Fair Value Reserve	398,877,188	391,143,983	393,691,342	398,877,188	391,143,983	393,691,342
Total Equities attributable to Equityholders	1,972,789,150	1,888,546,964	1,932,479,608	2,136,825,579	2,113,326,558	2,071,303,583
Non-Controlling Interest	63,148,858	56,388,803	65,947,129	-	-	-
Total Equities	2,035,938,008	1,944,935,767	1,998,426,738	2,136,825,579	2,113,326,558	2,071,303,583
Total Liabilities and Equities	3,739,171,515	3,433,402,449	3,434,249,848	2,724,757,353	2,722,883,717	2,724,261,216
Contingent Liabilities and Commitment	43,680,388	43,680,388	43,680,388	43,680,388	43,680,388	43,680,388
Unaudited Consolidated Statement of Profit & Loss	Group			Standalone		
	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
	Poush, 2082	Ashwin, 2082	Poush, 2081	Poush, 2082	Ashwin, 2082	Poush, 2081
Revenue from Operation	1,831,096,839	976,055,113	1,954,148,617	97,633,110	7,664,890	55,872,793
Other Income	1,251,293	1,149,372	231,274	1,198,978	1,149,372	228,427
Total Income	1,832,348,132	977,204,485	1,954,379,891	98,832,088	8,814,262	56,101,220
Expenses						
Purchase of Investments	2,247,111,066	1,245,163,505	2,565,917,275	76,688,700	45,688,700	114,996,986
(Increase)/Decrease in Investements	(274,763,873)	4,569,261	(767,553,935)	(22,711,450)	(56,260,420)	(108,003,461)
Personnel Expenses	5,536,714	3,681,880	4,764,411	4,318,686	2,876,784	3,710,101
Administrative Expenses	6,788,553	2,978,194	6,774,173	5,192,128	2,142,747	4,068,260
Depreciation and Amortization	1,756,497	857,058	1,698,027	1,691,620	827,628	1,652,632
Finance Expenses	45,910,185	21,555,013	44,944,977	13,953,776	6,992,892	20,339,240
Total Expense	2,032,339,142	1,278,804,911	1,856,544,929	79,133,460	2,268,331	36,763,759
Profit Before Tax	(199,991,010)	(301,600,426)	97,834,962	19,698,629	6,545,930	19,337,460
Taxation	(71,889,598)	(90,976,163)	49,085,062	255,591	2,122,524	4,415,557
Income Taxes	746,185	-	2,480,794	746,185	-	2,480,794
Deferred Tax	72,635,783	90,976,163	(46,604,269)	490,594	(2,122,524)	(1,934,763)
Profit for the Year	(128,101,413)	(210,624,263)	48,749,900	19,443,037	4,423,406	14,921,904
Profit Attributable to:						
Equity Holders of the Company	(113,361,722)	(189,124,518)	45,370,483	19,443,037	4,423,406	14,921,904
Non-Controlling Interest	(14,739,691)	(21,499,746)	3,379,417	-	-	-
Profit for the year	(128,101,413)	(210,624,263)	48,749,900	19,443,037	4,423,406	14,921,904
Unaudited Consolidated Statement of Other Comprehensive Income	Group			Standalone		
	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
	Poush, 2082	Ashwin, 2082	Poush, 2081	Poush, 2082	Ashwin, 2082	Poush, 2081
Profit for the Year	(128,101,413)	(210,624,263)	48,749,900	19,443,037	4,423,406	14,921,904
Other Comprehensive Income, net of Income Tax:						
Items that will not be reclassified to Profit or Loss						
Gains / (Losses) from investment in equity instruments measured at fair value	(11,081,726)	(21,392,666)	67,117,504	(11,081,726)	(21,392,666)	67,117,504
Gains / (Losses) on revaluation	-	-	-	-	-	-
Actuarial Gains / (Losses) on defined benefit plans	-	-	-	-	-	-
Income tax relating to above items	2,770,432	5,348,167	(16,779,376)	2,770,432	5,348,167	(16,779,376)
Net other Comprehensive Income that will not be reclassified to Profit or Loss	(8,311,295)	(16,044,500)	50,338,128	(8,311,295)	(16,044,500)	50,338,128
Items that are or may be reclassified to Profit or Loss						
Gains (Losses) on cash flow hedge	-	-	-	-	-	-
Income tax relating to above items	-	-	-	-	-	-
Reclassify to Profit or Loss	-	-	-	-	-	-
Net other Comprehensive Income that are or may be reclassified to Profit or Loss	-	-	-	-	-	-
Other Comprehensive income for the year, net of income tax	(8,311,295)	(16,044,500)	50,338,128	(8,311,295)	(16,044,500)	50,338,128
Total Comprehensive income for the year	(136,412,707)	(226,668,763)	99,088,028	11,131,743	(11,621,094)	65,260,032
Total Comprehensive income attributable to:						
Equity shareholder	(121,673,017)	(205,169,017)	95,708,611	11,131,743	(11,621,094)	65,260,032
Non controlling interest	(14,739,691)	(21,499,746)	3,379,417	-	-	-
Total Comprehensive income for the period	(136,412,707)	(226,668,763)	99,088,028	11,131,743	(11,621,094)	65,260,032
Ratios	Group			Standalone		
	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
	Poush, 2082	Ashwin, 2082	Poush, 2081	Poush, 2082	Ashwin, 2082	Poush, 2081
Basic Earnings per share (in Rs.) (Annualized)	(8.08)	(26.57)	3.44	1.23	0.56	1.05
Market Value Per Share (in Rs.)	-	-	-	884.00	920.00	1,339.90
Net Worth Per Share (in Rs.)	62.21	59.55	68.25	67.38	66.64	73.15
Total Assets Value Per Share (in Rs.)	117.91	108.27	121.29	85.92	85.86	96.22
Price Earning Ratio	-	-	-	720.90	1,648.88	1,271.22

Note:

- The figures are subject to change after finalization of statutory audit.
- The financial statement have been prepared in accordance with the Nepal Financial Reporting Standards.
- Previous period's figures are restated, regrouped and rearranged wherever necessary.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची- १४ बमोजिमको विवरण (नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित)

आ.व. २०८२/०८३ को दोश्रो त्रैमासिक अवधिको विवरण

१. वित्तीय विवरण:

(क) यस कम्पनीको दोश्रो त्रैमासिक अवधिको बासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण र प्रमुख वित्तीय अनुपातहरु यसै साथ संलग्न गरिएको छ ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरु:

प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिकिकरण)	प्रति शेयर बजार मूल्य (रु.)	मूल्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य
१.२३	८८४	७२०.९०	६७.३८	८५.९२

(ग) सम्बन्धित पक्षसंगको कारोबार:

- यस कम्पनीले सहायक कम्पनी हाथवे स्टक डिलर लिमिटेडमा चुक्ता पूँजीको ९० प्रतिशत लगानी गरेको ।
- यस कम्पनीले सहायक कम्पनी हाथवे स्टक डिलर लिमिटेड संग घर भाडा बापत मासिक रु. ५०,४०० लिने गरेको ।
- यस कम्पनीले सहायक कम्पनी हाथवे स्टक डिलर लिमिटेडलाई अत्यकालिन लगानीको लागि २७ करोड ९९ लाख २४ हजार ५ सय ३३ रुपैयाँ अग्रिम भुक्तानी गरेको छ ।

२. व्यवस्थापकीय विवरणहरू:

- दोश्रो त्रैमासिक अवधि सम्ममा कम्पनीले रु.७६६ करोड रुपैया बराबरको थप विधेकालिन लगानी गरेको, रु.६.२५ करोड बराबरको शेयर विक्री गरेको र कम्पनीको मौज्दात, लगानी, आम्दानी र तरलता सन्तोषजनक रहेको छ । कम्पनीको व्यवस्थापनले लगानी गरिसकेको कम्पनीको कार्य प्रगति विवरण लिएर प्रगति सुनिश्चित गर्न सक्नु कम्पनीको सबल पक्ष रहेको छ ।
- नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट लगानी कम्पनीहरुलाई लोकियका क्षेत्र भित्र रही यस कम्पनीले आफ्नो सत्य अनुरूप उपयुक्त लगानी छनोट गरेर, प्रतिफल सुनिश्चित गर्दै विविध क्षेत्रहरुमा लगानी गर्दै जाने क्रममा कम्पनी अघि बढिरहेको छ र आगामी अवधिमा लगानी बढाएर लाने क्रममा रहेको छ ।
- कम्पनीले अवलम्बन गरेको कुसल कार्यालितका साथ जोखिम व्यवस्थापन गर्दै आईरहेको छ ।

३. कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण:

- त्रैमासिक अवधिमा कम्पनीको वा कम्पनीको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन र त्यसो सूचना समेत प्राप्त भएको छैन ।
- कम्पनीको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फोर्ज्वारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
- कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. संश्लिष्ट संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरणहरू:

(क) शेयरको कारोबारमा हुने उतार चढाव खुला बजारले निर्धारण गरेको मूल्य र मान्यता अनुरूप निर्देशित हुने हुँदा शेयरको कारोबार सम्बन्धी विषयमा व्यवस्थापनको धारणा तटस्थ रहेको छ ।

(ख) यस कम्पनीको दोश्रो त्रैमासिक अवधिको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण:

अधिकतम मूल्य (रु.)	न्यूनतम मूल्य (रु.)	अन्तिम मूल्य (रु.)	कारोबार भएको कुल दिन	कारोबार संख्या	कारोबार भएको शेयर संख्या
रु. ९८२.९९	रु. ८७५.५९	रु. ८८४	५५	७१३९	४,३९,८७०

५. समस्या तथा चुनौती:

कम्पनीले तय गरेको रणनीतिक कार्यविधा अनुरूपका लक्ष्यहरु हासिल गर्नका लागि विधेशतः बाध्य पक्षहरुको प्रभावका कारण अपेक्षित उपलब्धि हासिल गर्न चुनौती पूर्ण रहने हुन्छ । सुरक्षित एवं दीर्घकालीन वैकल्पिक लगानीको क्षेत्रको अभाव, लगानी गर्नको लागि प्रयाप्त श्रोतको कमी, पूँजि बजारमा आउने उतार चढाव, कम्पनीको लगानीका नयाँ क्षेत्रका सम्बन्धमा बढाईएका छलफलबाट सीमित सफलता मात्र प्राप्त हुनु, गरिएको लगानीबाट प्रतिफल सुनिश्चित गर्न नसक्नु तथा लगानी गरिएका कम्पनीहरुको संस्थापक शेयर विक्रीका लागि उचित बजार मूल्य नपाउनु साथै मिति २०८२ साल भाद्र २३ र २४ गते जेनजी समूहबाट भएको आन्दोलनका कारण यस कम्पनीले लगानी गरेको कम्पनीहरुमा समेत असर परेको हुँदा उक्त लगानीबाट उचित प्रतिफल प्राप्त गर्न नसक्नु चुनौतीको रूपमा रहेको छ ।

६. संस्थागत सुशासन:

कम्पनीको संस्थागत सुशासन सुदृढ गर्नका लागि संचालक समिति र व्यवस्थापन सदैव प्रतिवद्ध रहेको छ । संस्थाको चुस्त कार्य सम्पादन तथा सुशासन अभिवृद्धि गर्नका लागि विभिन्न समितिहरु (आन्तरिक नियन्त्रण तथा जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी व्यवस्थापन समिति, लेखापरीक्षण समिति र लगानी व्यवस्थापन समिति) गठन गरिएको छ । सोहि अनुरूप, वर्तमान अवस्थामा संचालक समिति लगायत अन्य गठित समितिहरुसँग समन्वय गर्दै आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली मजबुत बनाउन कम्पनी प्रतिवद्ध रहेको छ । साथै कम्पनीले प्रचलित कानून, नीतिनियम, नियमन निकायबाट प्राप्त निर्देशनहरु एवं लेखापरीक्षकको सुझाव अनुसार कार्य सम्पादन गरिदै आएको छ ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा बयान/कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण:

आजका भित्तिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरुको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरुलाई सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरु लुकाइएको छैन ।